
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 155/2017 del 27-06-2017

 
 

OGGETTO

PROCEDURA NEGOZIATA, PREVIA CONSULTAZIONE, EX ART.
36 COMMA 2 LETT. B). D.LGS. N. 50/2016. LAVORI RELATIVI
A: "INTERVENTI GESTIONALI DELLE ZONE UMIDE DEL
PARCO NAZIONALE DELL'ALTA MURGIA". –APPROVAZIONE
LETTERA D'INVITO E ATTI DI GARA. C.U.P.:
F88I13000670001; C.I.G: 6777272DC4 - NOMINA
COMMISSIONE GIUDICATRICE.

 
 

IL DIRETTORE F.F.
 

 
 

Il Direttore f.f.
Viste:
- Le determinazioni dirigenziali n. 422/2012 del 28/12/2012 e n. 236/2013 del 30/07/2013 con le quali,
per la realizzazione del progetto di conservazione, tra cui “Interventi gestionali finalizzati alle zone
umide del Parco nazionale dell'Alta Murgia", è stata impegnata la somma di € 93.000,00 sul Cap.
11580 “Gestione per la tutela e la valorizzazione della biodiversità” – UPB 1.2.1.1;
 
- La determinazione dirigenziale n. 252 del 10/10/2016 con la quale:
- è stato approvato il progetto esecutivo inerente i lavori relativi a: “Interventi gestionali delle Zone
Umide del Parco Nazionale dell'Alta Murgia”;
- è stata indetta ai sensi e per gli effetti dell’art. 36 comma 2, lett. b), del D.lgs. N. 50/2016 la procedura
negoziata per l'affidamento dei lavori relativi a: “Interventi gestionali delle Zone Umide del Parco
Nazionale dell'Alta Murgia”, previa indagine di mercato, mediante pubblicazione di un avviso a
presentare manifestazione di interesse, finalizzata alla individuazione dei soggetti da invitare;
- è stato nominato R.U.P., ex art. 31, c. 6, del D.lgs. 50/2016, per la procedura in oggetto, l’Arch.
Mariagiovanna Dell’Aglio, Responsabile del Servizio Tecnico dell’Ente, in possesso dei requisiti
richiesti;
 
- La determinazione dirigenziale n. 120/2017 del 24/05/2017 con la quale sono stati approvati la lettera
d’invito ed i relativi allegati, agli atti dell’Ente,

1/3



 
Dato atto che:
- a seguito dell’avviso pubblico per la presentazione delle manifestazioni d’interesse si è provveduto in
data 25/05/2017 prot. n. 2062 ad invitare le ditte che avevano manifestato il proprio interesse alla
procedura;
 
- l’aggiudicazione degli stessi avverrà mediante procedura negoziata, previa consultazione, ex art. 36
comma 2 lett. b). D.lgs. N. 50/2016;

-in particolare, è stato disposto di aggiudicare la gara con il criterio dell’offerta economicamente più
vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 del nuovo Codice degli Appalti;

- il termine per la presentazione delle offerte è scaduto in data 12 Giugno 2017, ore 12.00, e che
pertanto è possibile procedere alla nomina dei commissari e alla costituzione della commissione;

Considerato che l’articolo 77, comma 2, del D.Lgs. 50/2016 prevede che la commissione sia
composta da un numero dispari di componenti, in numero massimo di cinque;

Dato atto che ai sensi del successivo art. 78, c.1, del citato Decreto “fino all’adozione della disciplina
in materia di iscrizione all’Albo, si applica l’art. 216, c.12” ovvero “la commissione giudicatrice
continua ad essere nominata dall’organo della stazione appaltante competente ad effettuare la scelta del
soggetto affidatario del contratto, secondo le regole di competenza e trasparenza preventivamente
individuate da ciascuna stazione appaltante”;

Considerata la presenza di personale in organico dell’Ente, dotato di adeguata professionalità a
svolgere il ruolo di componente della commissione giudicatrice per la determinazione dell’offerta
economicamente più vantaggiosa, in relazione all'oggetto di appalto, che non ha svolto alcun’altra
funzione o incarico tecnico o amministrativo relativamente all’appalto, nelle more della definizione di
criteri per la nomina delle commissioni giudicatrici interne nelle procedure di affidamento di lavori,
forniture e servizi;

Ritenuto, per quanto sopra, di nominare quali componenti della commissione per la determinazione
dell’offerta economicamente più vantaggiosa i signori:

Presidente: Annabella Di Gregorio (Responsabile del Servizio Affari Generali)

Commissario: Geom. Luigi Bombino (Istruttore tecnico Servizio Tecnico);

Commissario: dott.ssa Luciana Zollo (Funzionario Servizio Tecnico);
Visto il D.Lgs. 50/2016;

 
DETERMINA

 
1.      Le premesse sono parte integrante del presente provvedimento.

 
2.      Di costituire la commissione giudicatrice per l’affidamento dei lavori di relativi a:
“Interventi gestionali delle Zone Umide del Parco Nazionale dell'Alta Murgia”, la cui gara è stata
indetta nell’ambito della procedura negoziata, previa consultazione, ex art. 36 comma 2 lett. b).
D.lgs. N. 50/2016 ad aggiudicarsi con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa;

 
3.      Di nominare componenti della commissione giudicatrice per la determinazione dell’offerta
economicamente più vantaggiosa i signori:

      Presidente: Annabella Di Gregorio (Responsabile del Servizio Affari Generali)
      Commissario: Geom. Luigi Bombino (Istruttore tecnico Servizio Tecnico);
      Commissario: dott.ssa Luciana Zollo (Funzionario Servizio Tecnico);
           

2/3



4.      Di nominare segretario con funzione di verbalizzazione delle operazioni compiute dalla
commissione la sig.ra Maria Bartolomeo funzionario di questo Ente.
 
5.      Di stabilire che il presente provvedimento non comporta implicazioni di natura finanziaria
sia di entrata che di spesa e dalla stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio dell’Ente;

 
6.      Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo.

                                      
 
 

 IL DIRETTORE F.F.
F.TO FABIO MODESTI

 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)
 
 

 
  IL DIRETTORE F.F.
  FABIO MODESTI

 

3/3


